das provas, devem encaminhar requerimento assinado ao UNIFAGOC, no endereço eletrônico 

medicina@unifagoc.edu.br, até o dia 18/12/2025, declarando o tipo de condição especial necessária 

acompanhado de laudo médico, com data de emissão de no máximo 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias, contados a partir da publicação do presente edital.  

5.2. No caso de lactante não será necessário envio de laudo médico. O tempo utilizado para a amamentação 

não será compensado no tempo para a realização da prova. A candidata que tiver necessidade de amamentar